REQUERIMENTO Nº 00127/2007
Solicita informações da Prefeitura referentes à implantação de serviços de Radares no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura Municipal implantou o serviço de controle de velocidade através de radares no município;
Considerando que para a implantação deste serviço foram adquiridos equipamentos de radares;
Considerando a atribuição do Vereador na fiscalização dos atos do Poder Executivo.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura Municipal comprou esses equipamentos? Se positivo, informar qual o valor total e unitário despendido com as aquisições.
2. Caso os equipamentos não tenham sido comprados, a Prefeitura locou esses equipamentos de radares? Se positivo, informar quais os valores unitários e mensais pagos com a locação.
3. Não tendo comprado ou locado os equipamentos implantados no Município, de qual maneira e a qual custo foram feitos as aquisições dos mesmos?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de Maio de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02684/2007 - 777